
MK: JUSINKO: КОРИСНИЧКО УПУТСТВО 

ПАРАМЕТРИ ПРОИЗВОДА 

• Снага мотора: 140 W 

• Брзина мешања: 20.001 – 22.000 о/мин 

• Запремина: 400 mL 

• Материјал: PP пластика + нерђајући челик 

• Пуњење: USB пуњење, ≤36V 

• Димензије: 185 mm × 85 mm × 85 mm 

• Садржај паковања: 

o 1 x JUSINKO мини блендер 

o 1 x Поклопац чаше 

o 1 x USB кабл за пуњење 

o 1 x Корисничко упутство 

ВАЖНА БЕЗБЕДНОСНА УПУТСТВА 

• Овај производ има мотор на батеријски погон. Пуњач је компатибилан са већином 

пуњача за паметне телефоне. Пре прве употребе напуните уређај користећи приложени 

USB кабл. Време пуњења је приближно 3 сата. 

• Док је уређај у раду, немојте одврнути делове нити стављати руке или друге тврде 

предмете у чашу како бисте избегли незгоде. 

• Пре чишћења искључите напајање. Пажљиво очистите чашу и базу, али никада не 

потапајте базу у воду како бисте спречили оштећење електронских компоненти. 

• Избегавајте рад уређаја без састојака. Максимално време цеђења је 90 секунди. Након 

90 секунди плава лампица ће аутоматски престати да трепери. За наставак притисните 

прекидач и поново покрените уређај. Не примењујте превелики притисак, јер то може 

скратити век трајања производа услед прегревања електронских компоненти. 

• Ако се мотор током рада изненада заустави због превелике количине воћне пулпе, 

може доћи до блокаде мотора. У том случају активираће се заштитни програм, 

прекинути напајање и изазвати да LED светло трепери црвено. Искључите прекидач, 

сачекајте да LED светло престане да трепери, а затим притисните прекидач за наставак 

рада. 

• Немојте прати делове уређаја у машини за прање судова или другим уређајима за 

чишћење. 

• Не користите челичну вуну, абразивна средства за чишћење или корозивне течности за 

чишћење уређаја. 

• Производ је намењен искључиво за цеђење свежег воћа и поврћа. Није погодан за 

млевење меса, млевење орашастих плодова или обраду пасуља. Покушај употребе у те 

сврхе може довести до квара уређаја и скратити његов радни век. 

• Производ чувајте ван домашаја деце. Не смеју га користити или њиме руковати особе 

(укључујући децу) са физичким, сензорним или менталним ограничењима или особе 

без одговарајућег искуства и знања. 

• Производ је намењен само за личну или кућну употребу. У случају неконтролисаних 

кварова обратите се служби за кориснике произвођача. Компанија неће бити одговорна 

за поправку ако су електронске компоненте оштећене због неовлашћеног растављања. 

Пре прве употребе, проверите да ли је батерија потпуно напуњена и очистите све 



делове који ће доћи у контакт са храном. Производ има двоструку безбедносну заштиту 

и радиће само када је чаша правилно причвршћена на базу. 

 

УПОТРЕБА ПРОИЗВОДА 

1. Окрените соковник наопако и одвртите чашу са базе ротирањем. 

2. Пре употребе исеците воће и поврће на ситне комаде. Додајте млеко, јогурт, прокувану 

воду, дробљени лед или друге течности како би се олакшало мешање и подмазивање 

сечива. Чашу напуните састојцима до 80% запремине, а течност додајте до 30–50% 

висине чаше. 

3. Пре укључивања, држите соковник наопако и притисните дугме за укључивање. 

Немојте га одмах постављати усправно; пустите да се сечива неколико секунди 

слободно окрећу у ваздуху и лагано протресите уређај под углом од приближно 45 

степени. 

4. Ако се соковник заглави, окрените га наопако и поново покрените процес. Ако је 

ефикасност мешања и даље недовољна, поновите циклус цеђења 2–3 пута. За 

оптималне резултате, сваки циклус цеђења треба да траје приближно 40 секунди. Када 

време цеђења премаши 90 секунди, соковник ће се аутоматски искључити. 

5. Након мешања, поново окрените соковник наопако и скините поклопац. Садржај 

можете пресути у чашу или причврстити поклопац за пиће и конзумирати сок директно 

из чаше. 

 

Важно: Немојте користити соковник без састојака. Пре употребе, извадите филтер кесицу из 

поклопца чаше, додајте воду и поново причврстите чашу и поклопац. Притисните дугме за 

укључивање како бисте проверили евентуалне неправилности. Када су чаша и база правилно 

поравнате и причвршћене, индикатор ће треперити плаво, што значи да је производ спреман за 

безбедну употребу. 

 

ОТКЛАЊАЊЕ ПРОБЛЕМА 

Проблем Узрок Решење 

Не ради, нема сигнала Чаша и база нису причвршћени 
Порежите и чврсто заврните 

чашу на базу. 

Не ради, црвено светло Ниска напуњеност батерије Напуните уређај на време. 

Прекид током рада, плаво 

светло трепери 

Активирана заштита од 90 

секунди 
Поново покрените уређај. 

Прекид током рада, црвено 

светло трепери 
Мотор је блокиран 

Уклоните препреку и поново 

покрените уређај. 

Цурење воде 
Силиконски прстен није 

правилно постављен 

Поново поставите силиконски 

прстен. 

 



Напомена: Уређај се може пунити већином пуњача за паметне телефоне или коришћењем 

преносиве батерије. Време пуњења је приближно 3 сата, а потпуно напуњена батерија може 

произвести 8–10 чаша свежег сока. 

 

УПАТСТВО ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ И ОДЛАГАЊЕ: 

 

 

 
 

 

 

  

Оваа ознака значи дека производот не смее да се фрла како друг домашен отпад низ целата ЕУ. За да се 

спречи потенцијална штета на животната средина или здравјето на луѓето од неконтролирано 

отстранување на отпадот. Рециклирајте одговорно за да ја поттикнете одржливата употреба на 

материјалните ресурси. Доколку сакате да вратите употребен уред, искористете го системот за собирање 

и рециклирање или контактирајте го продавачот од кој го купивте производот. Продавачот може да го 

прифати производот за еколошки безбедно рециклирање. 

Изјава од производителот дека производот е во согласност со барањата на применливите ЕУ директиви. 

 



AL: JUSINKO: MANUALI I PËRDORUESIT 

PARAMETRAT E PRODUKTIT 

• Fuqia e motorit: 140 W 

• Shpejtësia e përzierjes: 20.001 – 22.000 RPM 

• Kapaciteti i vëllimit: 400 mL 

• Materiali: Plastike PP + çelik inox 

• Karikimi: Karikim USB, ≤36V 

• Përmasat: 185 mm × 85 mm × 85 mm 

• Paketa përfshin: 

o 1 x JUSINKO mini blender 

o 1 x Kapak filxhani 

o 1 x Kabllo USB për karikim 

o 1 x Manual përdorimi 

UDHËZIME TË RËNDËSISHME PËR SIGURINË 

• Ky produkt ka një motor të fuqizuar nga bateria. Karikuesi është i pajtueshëm me shumicën e 

karikuesve të telefonave të mençur. Para përdorimit të parë, karikoni produktin duke 

përdorur kabllon USB të ofruar nga prodhuesi. Koha e karikimit është rreth 3 orë. 

• Gjatë funksionimit të produktit, mos zhbllokoni komponentët ose futni duart apo objekte të 

forta brenda filxhanit për të shmangur aksidentet. 

• Para pastrimit, sigurohuni që pajisja të jetë fikur. Pastroni me kujdes filxhanin dhe bazën, por 

kurrë mos e zhytni bazën në ujë për të shmangur dëmtimin e komponentëve elektronikë. 

• Shmangni funksionimin e produktit pa përbërës. Koha maksimale e shtrydhjes është 90 

sekonda. Pas 90 sekondave, drita blu do të ndalojë automatikisht së pulsuari. Për të vazhduar 

shtrydhjen, rivendosni çelësin dhe rindezni pajisjen. Mos ushtroni presion të tepruar, pasi kjo 

mund të ulë jetën e produktit duke shkaktuar mbinxehjen e komponentëve elektronikë. 

• Nëse motori ndalon papritur gjatë përdorimit për shkak të sasisë së tepërt të pulpës së 

frutave, motori mund të bllokohet. Në këtë rast, programi i mbrojtjes do të aktivizohet, duke 

ndërprerë energjinë dhe duke bërë që LED të pulsojë me të kuqe. Çaktivizoni çelësin, prisni 

që LED të ndalojë së pulsuari dhe më pas shtypni çelësin për të rifilluar funksionimin normal. 

• Mos vendosni asnjë pjesë të produktit në lavastovilje ose pajisje të tjera pastrimi. 

• Shmangni përdorimin e sfungjerëve çeliku, agjentëve pastrues gërryes ose lëngjeve korrozive 

për pastrimin e produktit. 

• Ky produkt është projektuar ekskluzivisht për shtrydhjen e frutave dhe perimeve të freskëta. 

Nuk është i përshtatshëm për bluarjen e mishit, arrave ose përpunimin e fasuleve. Përdorimi i 

tij në këto qëllime mund të shkaktojë prishjen e produktit dhe të zvogëlojë jetëgjatësinë e tij. 

• Ruani produktin larg fëmijëve. Nuk duhet të përdoret ose të luhet nga persona (përfshirë 

fëmijët) me kufizime fizike, ndijore ose mendore ose ata që nuk kanë përvojë dhe njohuri 

përkatëse. 

• Ky produkt është i destinuar vetëm për përdorim personal ose shtëpiak. Nëse ndodhin 

defekte të pakontrollueshme, kontaktoni shërbimin e klientit të prodhuesit. Kompania nuk do 

të jetë përgjegjëse për mirëmbajtjen nëse komponentët elektronikë dëmtohen për shkak të 

çmontimit të paautorizuar. Para përdorimit të parë, sigurohuni që bateria të jetë e karikuar 

plotësisht dhe pastroni të gjitha pjesët që do të vijnë në kontakt me ushqimin. Produkti ka 

mbrojtje të dyfishtë sigurie dhe do të funksionojë vetëm kur filxhani të jetë i bashkangjitur në 

mënyrë të sigurt në bazë. 



 

PËRDORIMI I PRODUKTIT 

1. Rrotulloni shtrydhësen me kokë poshtë dhe hiqni filxhanin nga baza duke e rrotulluar atë. 

2. Copëtoni frutat dhe perimet në pjesë të vogla para përdorimit. Shtoni qumësht, kos, ujë të 

zier, akull të grimcuar ose lëngje të tjera për të lehtësuar përzierjen dhe për të lubrifikuar 

tehun. Mbushni filxhanin me përbërës deri në 80% të kapacitetit të tij dhe shtoni lëngje deri 

në 30–50% të lartësisë së filxhanit. 

3. Para fillimit, mbajeni shtrydhësen me kokë poshtë dhe shtypni butonin e ndezjes për të 

filluar. Mos e vendosni menjëherë në pozicion vertikal; lejoni që tehu të rrotullohet disa 

sekonda në ajër dhe tundeni lehtë pajisjen në një kënd prej rreth 45 gradësh. 

4. Nëse shtrydhësja bllokohet, kthejeni atë me kokë poshtë dhe rifilloni procesin. Nëse 

efikasiteti i përzierjes vazhdon të jetë i pamjaftueshëm, përsëritni ciklin e shtrydhjes 2–3 

herë. Për rezultate optimale, secili cikël shtrydhjeje duhet të zgjasë rreth 40 sekonda. Kur 

procesi i shtrydhjes tejkalon 90 sekonda, shtrydhësja do të ndalojë automatikisht. 

5. Pas përzierjes, rrotulloni shtrydhësen me kokë poshtë dhe hiqni kapakun. Mund ta hidhni 

përmbajtjen në një gotë ose të vendosni kapakun për pirje dhe ta konsumoni lëngun 

drejtpërdrejt nga filxhani. 

 

E rëndësishme: Mos përdorni shtrydhësen pa përbërës. Para përdorimit, hiqni qesen e filtrit nga 

kapaku i filxhanit, shtoni ujë dhe vendosni sërish filxhanin dhe kapakun. Shtypni butonin e ndezjes 

për të kontrolluar ndonjë parregullsi. Kur filxhani dhe baza janë të rreshtuara dhe të siguruara siç 

duhet, treguesi do të pulsojë me blu, duke treguar se produkti është gati për përdorim të sigurt. 

 

ZBLOKIMI I PROBLEMEVE 

Problem Shkaku Zgjidhja 

Nuk punon, asnjë sinjal 
Filxhani dhe baza nuk janë të 

fiksuara 

Bashkoni dhe shtrëngoni 

filxhanin me bazën. 

Nuk punon, dritë e kuqe Bateria e ulët Karikoni produktin menjëherë. 

Ndalon gjatë përdorimit, dritë 

blu pulson 
Aktivizuar mbrojtja 90 sekonda Rifilloni pajisjen. 

Ndalon gjatë përdorimit, dritë e 

kuqe pulson 
Motori është bllokuar 

Hiqni pengesën dhe rifilloni 

pajisjen. 

Rrjedhje uji 
Unaza silikoni nuk është 

vendosur si duhet 
Riorganizoni unazën e silikonit. 

 

Kujtesë: Produkti mund të karikohet duke përdorur shumicën e karikuesve të telefonave ose me një 

power bank. Koha e karikimit është rreth 3 orë, dhe një bateri e karikuar plotësisht mund të prodhojë 

8–10 filxhanë lëng të freskët. 

 



UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


